2018.8.29 No.2077 ⑥⑦

山本 佳久 会員

富山新聞社 高岡支社 支社長

1974年10月26日生

森岡 裕和 会員

株式会社宮木製作所 代表取締役

1972年7月25日生

★会長挨拶

皆さんこんにちは。４月に入りいよいよ私の年

度も第４コーナーを回りました。

残すところ今日の例会を含めて１０回、ゴールま

で直線で駆け抜けていきたいです。会社では、新

年度を迎えた会社や新入社員を迎えた企業も多い

でしょう。

我がロータリーにも新会員の入会式ができるのは、

非常にうれしいことです。本日より、私たちの

ロータリークラブに新たな仲間が加わりました。

森岡裕和さん、山本佳久さん、ようこそお越しく

ださいました。ご両人の豊かなご経験と情熱は、

私たちのクラブに新たな風を吹き込んでくださる

ことと思います。初めてのことも多く、不安に感

じられることもあるかもしれませんが、ご安心く

ださい。私たちクラブのメンバーは、どなたも温

かく、サポートを惜しみません。わからないこと

があれば、どうぞ遠慮なくお尋ねください。皆で

１．開会点鐘

２．国歌斉唱「君が代」

３．ロータリーソング 「四つのテスト」

４．ゲストの紹介

５．米山奨学生へ

６．会長挨拶並びに会長報告

７．新会員の入会式
宮木製作所 森岡 秀和 様

富山新聞社 山本 佳久 様

８．お祝い事の報告

９．会 食

１０．幹事報告

１１．委員会報告

１２．本日のプログラム

PETS 会長エレクトセミナーの報告

広上会長エレクト

１３．閉会挨拶並びに閉会点鐘

第２４９７回 例 会 ２０１８年８月８日（水）

２０２５年４月２日（水）

今年度第31回 場所：高岡商工ビル

司会 小川 哲治SAA

◎出席報告（会員数44名）

出席者27名 出席率 70.5％

◎ニコBOX 4/2 22,000円 累計 862,800円

◎ロータリーの友 担当 杉本会員

第2746回 例会

委員会報告

支え合いながら、一緒に歩んでいけたらと思ってお

ります。ロータリーの理念「超我の奉仕」のもと、

共に活動できることを心から嬉しく思います。どう

ぞ、末永くよろしくお願いいたします。

今日のプログラムは、次年度広上会長に、ＰＥＴＳ

（会長エレクト研修セミナー）の報告をしていただ

きます。次年度の始まりは７月ですので、やはりこ

の期間はそれに向けての準備をなさっておられます。

これからの３か月間は、両年度が同時進行しますの

で、会員の方もご協力お願いします。

★会長報告

高岡北ロータリークラブより５月１９日（月）に

開催されます、創立４５周年記念式典の招待状が会

長、幹事に届いています。

本日のプログラム（4月30日）
IM報告 川津会長

地区研修・協議会報告 次期会長・幹事

新入会員のご紹介

川津会長 森岡様、山本様、本日入会式を迎え新しい

仲間が生まれて本当にうれしいです。今後もよろ

しくお願いします。また本日誕生祝いをして頂き

有難うございます。

古本幹事 本日のプログラムPETS報告を広上会長エレ

クトよろしくお願いします。

広上さん 森岡さん入会おめでとうございます。これ

からも宜しくお願いします。またPETS報告します

ので皆様ご清聴お願いします。

引田さん 皆出席のお祝い有難うございます。暑い日、

寒い日、変な気候ですが健康に気を付けホームク

ラブの例会に出席しましょう。

澤谷さん もう4月ですね。今週当たり夜桜でも見に

行こうかな。

河合さん 久々の出席です。欠席多くなります。ニコ

BOXでお許し下さい。

千田さん 森岡様、入会おめでとうございます。これ

からもロータリーを充分に楽しみましょう。

阪口さん 広上さんPETS報告をお願いします。本日も

多数の投稿有難うございました。

本日のニコＢＯＸお祝い事の報告

４月誕生日のお祝い 皆出席のお祝い

川津 良成さん（8日） 引田 均さん（12年）

大原 弘之さん（19日）山岸 寛子さん（2年）

網 武志さん（23日）

①例会変更並びに取消のご案内はホームページを

ご覧下さい。

②4/9の例会は変更して4/12（土）愛育園ピク

ニック、8：15より簡易例会、8：30に愛育園を

出発予定。

③4/14（月）高岡北ＲＣとの合同懇親会：ニュー

オータニ高岡 例会前の17：30からパスト会長

会議、18：45から合同懇親会。

4/16（水）12：00より 事業計画・引継ぎ会議

④4月のロータリーレート １５０円

⑤例会後、理事会開催

幹事報告

プログラム ＰＥＴＳ報告

広上会長エレクト

２０２５－２６年度国際ロータリー会長はマリオ・セザール・マルティンス・デ・カマルゴさんです。

ＲＩ会長のメッセージは｢よいことのために 手を取り合おう｣で、ロータリー成長の３つの柱として、

【革新】【継続性】【パートナーシップ】を掲げています。また、ロータリー行動計画としての４つの

優先事項があります。①より大きなインパクトをもたらす ②参加者の基盤を広げる ③参加者の積極的

なかかわりを促す ④適応力を高めるです。第2610地区ガバナ－は小松東ロータリークラブの小山英一

さんで、地区テーマは｢みんなで参加しよう みんなで行動しよう｣です。地区の基本方針は、第2610地

区全会員の積極的・継続的な参加を促す（みんなで）であり、地区３年間の目標として、｢だれもが笑顔

でいごこちの良いクラブ｣が設定されています。ＤＥＩ研究委員会ではＤＥＩをわかりやすくしようと次

のように変えています。

”Ｄ”は、Diversity（ダイバーシティ）で「多様性」 「だれもが」

”Ｅ”は、Equity（エクイティ）で「公正性」 「笑顔で」

”Ｉ”は、Inclusion（インクルージョン）で「包括性」 「居心地の良いクラブ」

＊＊＊行動計画達成に向けた３年間のクラブ目標として７つ＊＊＊
①計画的な会員増強と会員の帰属意識を高める

②工夫を凝らした継続事業の推進（財団補助金の利活用）

③計画的なクラブリーダーの育成

④クラブの強みを伸ばす 弱みを改善する

⑤地域における存在価値を高める新事業への挑戦

⑥計画的なクラブ運営・組織の見直し

⑦能登半島地震・豪雨災害復興への計画的な支援活動

2025－2026年度のキーワードは、｢みんなで｣と｢ロータリーを楽しむ｣です。
ですから、2025－2026年度高岡西RC のテーマは『みんなでロータリーを楽しもう！』にしました。

以上の趣旨をご理解いただき、次年度も絶大なるご協力をお願い申し上げます。